



Le 1^{er} mars 2006

COMMUNIQUE DE PRESSE BOUYGUES

FORTE CROISSANCE DE L'ACTIVITE ET DES RESULTATS
RESULTAT NET 2005 : 832 MILLIONS D'EUROS
HAUSSE DU DIVIDENDE PAR ACTION : 0,90 EURO (+20%)

2005 a été, de nouveau, une excellente année pour le groupe Bouygues, tant en activité qu'en résultats. Les métiers de la Construction ont enregistré une forte croissance de leurs performances et de leurs prises de commandes.

Forte progression de la rentabilité

Le chiffre d'affaires s'établit, en 2005, à 24,1 milliards d'euros en progression de 15% par rapport à 2004 et de 11% sur une base comparable, en tenant compte de la facturation de mobile à mobile en 2004.

Le résultat opérationnel courant progresse de 19% à 1 852 millions d'euros.

Le résultat net atteint 832 millions d'euros, soit une croissance de 19% par rapport à 2004 hors plus-value de cession de Saur.

La rentabilité des capitaux investis s'établit à 16,5% contre 12,7% en 2004 et 8,6% en 2003.

Une structure financière solide

L'endettement net s'élève à 2 352 millions d'euros au 31 décembre 2005. Le ratio d'endettement net sur les capitaux propres est de 42%.

Bouygues continue à bénéficier de la note Standard & Poor's A- avec perspective stable.

La capacité d'autofinancement, à 3 090 millions d'euros, progresse de 14% ; le cash-flow libre s'établit à 1 104 millions d'euros (+10%).

Chiffres-clés

Normes IFRS (millions d'euros)	2004	2005	Variation
Chiffre d'affaires	20 894	24 073	+15%
Résultat opérationnel courant	1 557	1 852	+19%
Résultat net part du Groupe	909	832	-8%
Résultat net hors plus-value Saur	700	832	+19%

Résultat net par action (en euros) hors plus-value Saur	2,1	2,51	+20%

Cash-flow libre	1 007	1 104	+10%
Endettement net	1 875 ⁽¹⁾	2 352	+25%

⁽¹⁾ Dont 107 millions d'euros liés à TPS

NB : TPS, en cours de cession à fin 2005, est comptabilisé uniquement pour sa quote-part de résultat net en 2004 et 2005.

Le chiffre d'affaires 2005 (24 439 millions d'euros), publié le 9 février 2006, comprenait la part de chiffre d'affaires de TPS : 365 millions d'euros.

Dividende

Le Conseil d'administration proposera à l'Assemblée générale du 27 avril 2006 de distribuer un dividende de 0,90 euro par action, en augmentation de 20%. Ce dividende sera payé le 3 mai 2006.

Reconstitution en actions des certificats d'investissement et des certificats de droit de vote

Afin de simplifier la structure du capital de Bouygues, le Conseil d'administration a décidé de soumettre à l'approbation des titulaires de certificats de droit de vote et des actionnaires un projet de reconstitution en actions des certificats d'investissement et des certificats de droit de vote.

L'opération consisterait à faire racheter par la société la totalité des certificats de droit de vote moyennant un prix unitaire de 5,46 euros pour les attribuer gratuitement aux titulaires de certificats d'investissement.

Ce prix de rachat représente 12,73% de la moyenne du cours de l'action sur la période de 3 mois précédant le Conseil d'administration. Il intègre une prime de 50% par rapport à la valeur relative du certificat de droit de vote.

Détroyat et Associés, agissant en qualité d'expert indépendant, a validé le prix de rachat proposé en émettant une attestation d'équité.

Au 31 décembre 2005, il y avait 473 584 certificats d'investissement et certificats de droit de vote en circulation.

Perspectives 2006

En 2006, le chiffre d'affaires devrait atteindre 25,3 milliards d'euros, en croissance de 5% par rapport à 2005.

Le chiffre d'affaires de Bouygues Telecom ne progresse que de 1% en raison, essentiellement, de la baisse des tarifs entrants (-24% au 1^{er} janvier 2006) imposée par le régulateur.

Les métiers de la Construction poursuivent leur dynamique.

Contact presse :
01 30 60 42 01 - presse@bouygues.com

Contact investisseurs et analystes :
01 30 60 22 77 - investors@bouygues.com

www.bouygues.com

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE RESUME (IFRS) (millions d'euros)	2004	2005	Variation
Chiffre d'affaires	20 894	24 073	+15%
Résultat opérationnel courant	1 557	1 852	+19%
Autres produits et charges opérationnels	-	104 ⁽¹⁾	ns
Résultat opérationnel	1 557	1 748	+12%
Coût de l'endettement financier net	(159)	(187)	+18%
Autres produits et charges financiers	(30)	(29)	-3%
Charge d'impôt	(501)	(570)	+14%
Quote-part du résultat net des entités associées	37	62	+68%
Résultat net avant résultat des activités arrêtées ou en cours de cession	904	1 024	+13%
Résultat net des activités arrêtées ou en cours de cession	211	14	ns
Résultat net total	1 115	1 038	-7%
Intérêts minoritaires	(206)	(206)	=
Résultat net part du Groupe	909	832	-8%
Résultat net hors plus-value Saur	700	832	+19%

⁽¹⁾ Diverses sanctions pécuniaires dont 58 millions d'euros pour Bouygues Telecom

NB : TPS, en cours de cession à fin 2005, est comptabilisé uniquement pour sa quote-part de résultat net en 2004 et 2005.

BILAN CONSOLIDE RESUME (IFRS) (millions d'euros)	Fin 2004	Fin 2005
Actif non courant	11 481	11 444
Actif courant	12 467	12 590
Actif en cours de cession	-	564
TOTAL ACTIF	23 948	24 598
Capitaux propres	4 978	5 561
Passif non courant	5 982	6 075
Passif courant	12 988	12 612
Passif en cours de cession	-	350
TOTAL PASSIF	23 948	24 598
Endettement net	1 875	2 352 ⁽²⁾
Endettement net retraité ⁽¹⁾	2 508	

⁽¹⁾ Intégrant le paiement du dividende exceptionnel (1 664 millions d'euros) et l'encaissement du produit de la cession de Saur (1 031 millions d'euros) intervenus début 2005

⁽²⁾ Dont 460 millions d'euros comptabilisés au titre des promesses échangées avec BNP Paribas

Contribution des métiers au CHIFFRE D'AFFAIRES (IFRS) (millions d'euros)	2004	2005	Variation
Bouygues Construction	5 227	5 815	+11%
Bouygues Immobilier	1 295	1 557	+20%
Colas	7 947	9 424	+19%
TF1 ⁽¹⁾	2 483	2 489	=
Bouygues Telecom	3 649	4 525	+3% ⁽²⁾
Holding et divers	293	263	ns
TOTAL ⁽¹⁾ <i>dont International</i>	20 894 5 989	24 073 7 127	+15% +19%
TOTAL à données comparables ^{(1) (2)}	21 655	24 073	+11%

⁽¹⁾ Hors TPS

⁽²⁾ Variation par rapport à un chiffre d'affaires 2004 incluant la facturation de mobile à mobile estimée au tarif de terminaison d'appels de 2004 ; chiffre d'affaires net réseau : +4% à méthode comparable

Contribution des métiers à L'EBITDA (IFRS) (millions d'euros)	2004	2005	Variation	Répartition par métier en 2005
Bouygues Construction	413	547	+32%	16%
Bouygues Immobilier	143	203	+42%	6%
Colas	655	867	+32%	25%
TF1 ⁽¹⁾	491	476	-3%	13%
Bouygues Telecom	1 176	1 349	+15%	38%
Holding et divers	65	63	ns	2%
TOTAL ⁽¹⁾	2 943	3 505	+19%	100%

⁽¹⁾ Hors TPS

Calcul de l'EBITDA : résultat opérationnel courant + dotation nette aux amortissements + dotation nette aux provisions

Contribution des métiers au RESULTAT OPERATIONNEL COURANT (IFRS) (millions d'euros)	2004	2005	Variation
Bouygues Construction	168	250	+49%
Bouygues Immobilier	119	156	+31%
Colas	310	421	+36%
TF1 ⁽¹⁾	381	353	-7%
Bouygues Telecom	597	656	+10%
Holding et divers	(18)	16	ns
TOTAL ⁽¹⁾	1 557	1 852	+19%

⁽¹⁾ Hors TPS

Contribution des métiers au RESULTAT NET PART DU GROUPE (IFRS) (millions d'euros)	2004	2005	Variation
Bouygues Construction	141	176	+25%
Bouygues Immobilier	64	90	+41%
Colas	242	296	+22%
TF1	93	101	+9%
Bouygues Telecom	275	301 ⁽¹⁾	+9%
Holding et divers	(115)	(132)	ns
TOTAL hors plus-value Saur	700	832	+19%
TOTAL	909		-8%

⁽¹⁾ Bouygues consolide 89,5% du résultat net de Bouygues Telecom depuis le 30 juin 2005, suite à l'échange de promesses avec BNP Paribas.

NB : TPS, en cours de cession à fin 2005, est comptabilisé uniquement pour sa quote-part de résultat net en 2004 et 2005.

Contribution des métiers au CASH-FLOW LIBRE (IFRS) (millions d'euros)	2004	2005	Variation
Bouygues Construction	187	273	+46%
Bouygues Immobilier	81	105	+30%
Colas	175	239	+37%
TF1	254	170	-33%
Bouygues Telecom	398	431	+8%
Holding et divers	(88)	(114)	ns
TOTAL	1 007	1 104	+10%

Calcul du cash-flow libre : Capacité d'autofinancement - coût de l'endettement financier net - charge d'impôt - investissements d'exploitation nets

TRESORERIE NETTE PAR METIER (IFRS) (millions d'euros)	2004	2005	Variation
Bouygues Construction	1 523	1 874	+351 M€
Bouygues Immobilier	249	150	-99 M€
Colas	423	415	-8 M€
TF1	(409)	(351) ⁽¹⁾	+58 M€
Bouygues Telecom	(1 197)	(441)	+756 M€
Holding et divers	(2 464)	(3 999)	-1 535 M€
TOTAL	(1 875)	(2 352) ⁽¹⁾	-477 M€
TOTAL retraité ⁽²⁾	(2 508)		+156 M€

⁽¹⁾ Hors TPS

⁽²⁾ Intégrant le paiement du dividende exceptionnel (1 664 millions d'euros) et l'encaissement du produit de la cession de Saur (1 031 millions d'euros) intervenus début 2005

OBJECTIF DE CHIFFRE D'AFFAIRES (IFRS) Contribution des métiers (millions d'euros)	2005	2006	Variation
Bouygues Construction	5 815	6 100	+5%
Bouygues Immobilier	1 557	1 750	+12%
Colas	9 424	10 050	+7%
TF1 ⁽¹⁾	2 489	2 600	+4%
Bouygues Telecom	4 525	4 560	+1%
Holding et divers	263	240	-9%
TOTAL ⁽¹⁾	24 073	25 300	+5%
<i>dont France</i>	<i>16 946</i>	<i>17 900</i>	<i>+6%</i>
<i>dont International</i>	<i>7 127</i>	<i>7 400</i>	<i>+4%</i>

⁽¹⁾ Hors TPS